
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Epifânio Góes, S/N, Centro – CEP 49.320-000, Riachão do Dantas/SE - CNPJ: 13.107.180/0001-57 
Site: www.riachaododantas.se.gov.br; e-mail: procuradoria@riachaododantas.se.gov.br 

 

 

 

DECRETO DE Nº 08/2023 

DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIACHÃO DO 

DANTAS/SE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no inciso III do Art. 

30 da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei Complementar nº 03, de 02 de junho de 

2011. 

 
D E C R E T A: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ SÉRGIO COSTA FRANÇA, portador do CPF sob 

o nº 974.030.325-00, para ocupar o cargo de Secretário de Educação da Prefeitura Municipal 

de Riachão do Dantas/SE. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeito 

retroativo a contar do dia 01 de janeiro de 2023. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Riachão do Dantas,02 de janeiro de 2023. 

http://www.riachaododantas.se.gov.br/
mailto:procuradoria@riachaododantas.se.gov.br

